
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
COPIA 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI  
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Responsabile: SANNA ANTONIA 
Relatore:          
 
 
N. 78  20-06-2014 LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO ANNO 2013. Reg.Gen.le 

N. 246 
 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  venti del mese di giugno, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
 

- con delibera G.C. N° 14 del 26.02.2014  venivano  quantificate, per l'anno 2013, le risorse per 
le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività (risorse decentrate) come 
certificate dal responsabile del servizio finanziario; 

- con deliberazione G.C. N° 48 del 11.04.2012, veniva nominata la delegazione trattante di 
parte pubblica , ai sensi dell’art. 4 comma 3 del CCNL 22.01.2004 ; 

- a seguito di incontro con le rappresentanze sindacali tenutosi il 14.04.2014 , si è addivenuti ad 
una ipotesi di contratto decentrato integrativo per l’anno 2013; 

- che con deliberazione della G.C. n° 62 del 18.06.2014 è stata autorizzata la delegazione 
trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo per l’anno 
2013; 

 
Dato atto: 

- che il revisore del Conto in data 30.04.2014 ha espresso parere favorevole in merito alla 
ipotesi di accordo; 

- che in data odierna è stata sottoscritta la ipotesi di contratto decentrato integrativo per l’anno 
2013; 

 
- Atteso che le risorse disponibili per finanziare la produttività ed il miglioramento dei servizi per l’anno 
2013 ammontano ad €. 10.500,00 e vengono destinate a premiare la performance individuale 
secondo le previsioni del sistema di valutazione del personale incaricato di P.O. dei comuni aderenti 
all’Unione dei Comuni del Logudoro che all’art. 7 punto 3 recita “ Le risorse destinate a premiare la 
performance individuale sono attribuite in corrispondenza al raggiungimento degli obiettivi stabiliti e 



 

2 

dalla valutazione dei comportamenti organizzativi e/o delle competenze professionali e della eventuale 
collocazione nelle fasce di merito e sono ripartite in relazione alla posizione ricoperta dai dipendenti: 
 

Categoria Risorse destinate Performance 
individuale obiettivi 
di risultato 

Performance 
individuale 
prestazione e 
comportamenti 

Performance 
organizzativa  
obiettivi di struttura 

Personale non 
dirigenziale  

Fondo incentivante  
€. 10.500,00 

40% 
€. 4.200,00 

40% 
€. 4.200,00 

20% 
€. 2.100,00 

 
- Viste le schede a firma dei responsabili dei servizi “prestazioni e comportamenti” compilate sul 
modello approvato dal Nucleo di Valutazione e dalla G.C. con delibera n. 73/2013 unitamente agli 
obiettivi dell’anno 2013;   
 
- Ritenuto di procedere alla liquidazione delle  succitate somme; 
 
- Visto D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di liquidare il fondo salario accessorio 2013  in conformità al contratto decentrato integrativo per 
l’anno 2013  e sulla base delle valutazioni formulate di responsabili dei servizi ai dipendenti di cui 
all’allegato elenco per la somma a fianco di ciascuno indicata; 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di €. 10.607,00 sui fondi di cui al Cap. 322.2 RR.PP 2013  del 

Bilancio 2014 in fase di elaborazione; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _20-06-2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     SANNA ANTONIA 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 20-06-2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  20-06-2014  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 522 



 

4 

 
 
 
 
Tula li, 20-06-2014 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


